中国地质装备集团有限公司中国矿业联合会地质与矿山装备分会

关于举办第九届(2020年)全国钻探机班长 技术培训班的通知

各有关单位:

为全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神,落实国务院培育"工匠精神",拓展地质调查服务领域,全面加强技能人才队伍建设,在总结学习 2019 年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业技能(钻探)竞赛经验的基础上,促进钻探技术、工艺、装备、操作水平的共同进步,中国地质装备集团有限公司、中国矿业联合会地质与矿山装备分会定于2020年1月7~13日(6日报到)在张家口举办"第九届(2020年)全国钻探机班长技术培训班",通知如下:

一、组织机构

主 办 单 位:中国地质装备集团有限公司 中国矿业联合会地质与矿山装备分会 深部地质矿产勘查产业技术创新战略联盟

承 办 单 位: 中地装张家口探矿机械有限公司

技术支撑单位:中国地质科学院勘探技术研究所

中国地质科学院探矿工艺研究所

北京探矿工程研究所

中国地质大学(北京)工程技术学院

中国地质大学(武汉)工程学院

二、培训内容

- 1. 钻探职业技能相关标准和基础知识。包括钻探工职业技能标准;钻探设备结构原理、操作使用、维护保养、故障排除;钻孔设计、钻进工艺的选择与应用;冲洗液性能测定与调整;钻具组装、使用及维护;孔内事故分析与处理;职业保护与施工安全管理等。
 - 2. 钻探新技术、新工艺、新装备及绿色勘查发展现状。
- 3. 煤层气、页岩气、地热井、干热岩等新能源钻完井技术,新型大口径勘探设备及多工艺施工方法。
- 4. 施工单位勘查成果、钻探施工技术、现场管理与安全生产等经验交流。
 - 5. 实际操作钻机、钻具组装调试、维护保养和故障排除等。
 - 三、培训时间、地点
 - 1. 2020年1月6日报到;河北省张家口市,安排接站。
 - 2. 2020年1月7日至13日培训学习。

四、结业

经考试合格,颁发结业证书。

五、收费标准和课程安排

- 1. 收费标准:
- 2020年钻探机班长技术培训班报名回执(见附件1)。
- 2. 课程安排:
- 2020年钻探机班长技术培训班课程安排(见附件2)。

六、联系方式

1. 中地装张家口探矿机械有限公司

联系人: 缪小晴 18631309029

高庆佳 13633135961

电话: 0313-4080424/4080349

传真: 0313-4057987

邮箱: 1181468484@qq.com

2. 中国矿业联合会地质与矿山装备分会

联系人: 王 宾 13126635163

附件:

- 1.2020年钻探机班长技术培训班报名回执
- 2.2020年钻探机班长技术培训班课程安排







2019年11月28日